ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

Số:     /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày        tháng  01  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát công tác phòng chống dịch bệnh viêm

phổi cấp do chủng Corona Virus mới

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

Căn cứ Quyết định số 1454/QĐ-UBND ngày 09/6/2016 của Ủy ban Nhân dân
tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ
cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;

Công văn số 643/UBND-VP ngày 24/01/2020 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Bà
Rịa – Vũng Tàu về việc chủ động phòng, chống dịch bệnh viêm phổi cấp do chủng
Corona virus mới;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ – Sở Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát công tác phòng chống dịch bệnh
viêm phổi cấp do chủng Corona Virus mới, gồm các ông bà có tên sau đây:

1 Ông Nguyễn Văn Thái Phó Giám đốc Sở Y tế Trưởng Đoàn

2

3

Ông Hà Văn Thanh

Ông Nguyễn Trí

Giám đốc TTYT Dự phòng tỉnh

Phó phòng Nghiệp vụ, Sở Y tế

Phó Đoàn

Thành viên,
thư ký

4 Ông Nguyễn Văn Lên Giám đốc TT TT-GDSK tỉnh Thành viên

5 Bà Nguyễn Thị Minh Hiếu TK. KS bệnh truyền nhiễm, TTYT DP Thành viên

6 Ông Nguyễn Văn Phi PT. Khoa Nhiễm, BV Bà Rịa Thành viên.

Điều 2: Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra:

- Công tác chuẩn bị, tăng cường các hoạt động giám sát, kiểm dịch chặt chẽ
tại các cửa khẩu và phối hợp triển khai các hoạt động phòng chống, ngăn ngừa
bệnh dịch xâm nhập, lây lan trong cộng đồng.

- Công tác chuẩn bị các kế hoạch ứng phó, phòng cách ly tạm thời, các trang
thiết bị thiết yếu phòng, chống dịch.

- Công tác chuẩn bị phân tuyến thu dung điều trị, cấp cứu, điều trị bệnh nhân
kịp thời; phân luồng khám bệnh, cách ly điều trị, tránh lây nhiễm chéo trong cơ sở
điều trị, hạn chế đến mức thấp nhất số trường hợp tử vong do mắc bệnh truyền
nhiễm.

- Công tác chuẩn bị trang thiết bị, thuốc, vật tư, môi trường bảo quản và vận
chuyển mẫu bệnh phẩm cho các hoạt động phòng, chống dịch trên địa bàn.

- Công tác tuyên truyền, hướng dẫn người dân thực hiện các biện pháp phòng
chống dịch bệnh.

- Công tác lập kế hoạch phòng chống dịch bệnh viêm phổi cấp do chủng mới
của vi rút Corona.

- Đoàn kiểm tra tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3: Các Ông, Bà Trưởng phòng Nghiệp vụ – Sở Y tế, Giám đốc các đơn
vị và Ông, Bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Các PGĐ SYT (để biết);
- VP SYT;
- Các đơn vị trực thuộc SYT;
- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

   Phạm Minh An

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-01-30T08:42:23+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Phạm Minh An<anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-01-30T08:52:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-01-30T08:52:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-01-30T08:52:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!